АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 25. 05.2022                                                                                                    № 45-р

                                                 ст-ца  Новоивановская

О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли
  и сорной растительности  на территории
Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района

В целях повышения эффективности профилактики наркомании, укреплению правопорядка, усилению борьбы с незаконным оборотом наркотических средств, принятию мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли, наркосодержащих растений, амброзии и другой сорной растительности  на территории Новоивановского сельского поселения:

1. Ведущему специалисту по вопросам землепользования  и работе с КФХ, ИП  А.А.Михно и  председателям квартальных комитетов активизировать работу, направленную на проведение разъяснительной работы с гражданами и землепользователями по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли, наркосодержащих растений, амброзии и другой сорной  растительности, а также их незаконных посевов.

2. Начальнику отдела по общим вопросам администрации сельского поселения Е.А.Рыжковой довести до жителей информацию о работе телефонов «доверия» на территории района, об административной ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущих  растений, включенных в Перечень наркотических средств, подлежащих контролю Российской Федерации.

3. Создать рабочую группу по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли (приложение 1).

4. Утвердить форму акта выявления и уничтожения наркосодержащей растительности (приложение 2).

5.Закрепить за рабочей группой автомобиль администрации Новоивановского сельского поселения  UAZ Patriot  государственный  номер в 754 ек.

6. Руководителю группы по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей  конопли и сорной  растительности  на территории Новоивановского сельского поселения  А.А.Михно  проводить совместные рейды с сотрудниками ОМВД  и   наркоконтроля  по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли, а также  их незаконных посевов. Ежемесячно предоставлять информацию о проделанной работе с приложением копий актов и фотоматериалов в администрацию МО Новопокровский район.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоивановского сельского
поселения  Новопокровского района                                                В.А.Абеленцев
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Новоивановского сельского
поселения

Новопокровского района

от 25.05.2022   № 45-р

 Состав рабочей группы

по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей  конопли и сорной  растительности  на территории Новоивановского сельского поселения
	Руководитель группы:

Михно Андрей Александрович
	- ученый агроном сельского поселения

	Члены  рабочей группы:

	Рыжкова Екатерина Александровна
	- начальник отдела по общим вопросам, по вопросам землепользования и работе с КФХ, ИП и ЛПХ

	Собачка Алексей Николаевич
	-  член ХКО  (по согласованию

	Нуридинов Тимур Рустамович
	- участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	Кукса Юлия Рагимовна
	- председатель ТОС станицы Плоской

	Котышь Наталья Николаена
	- председатель ТОС станицы Новоивановской

Глава Новоивановского сельского
поселения  Новопокровского района                                                В.А.Абеленцев

	Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации

Новоивановского сельского поселения

Новопокровского район

от 25.05.2022 № 45-р

форма

АКТ № _______

выявления и уничтожения наркосодержащей растительности

«____» ___________ 2022 г.                                                ст-ца Новоивановская

Во исполнение распоряжения главы администрации Краснодарского края от 13 апреля 2005 года №293-Р «О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли в Краснодарском крае», а так же распоряжения главы администрации МО Новопокровский район от________ №_______«О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей наркосодержащей растительности в Новопокровском районе», руководствуясь распоряжением главы Новоивановского сельского поселения от______________№___________комиссией в составе:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

В ходе проводимых мероприятий выявлено и уничтожено путем

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Члены комиссии:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Глава Новоивановского сельского

поселения Новопокровского района                                                В.А.Абеленцев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта распоряжения администрации Новоивановского
сельского поселения Новопокровского района
от «___» ___________ 2018 № _____
О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли  и сорной растительности  на территории  Новоивановского сельского поселения

Проект составлен и внесён:
Ведущий специалист по вопросам,

землепользования и  работе
 с  КФХ, ИП

администрации сельского поселения                                        А.А.Михно
               «__» ______2018
Проект согласован:
Начальник отдела по вопросам,

землепользования и  работе
с  КФХ, ИП и ЛПХ
администрации сельского поселения                                          Е.А.Рыжкова

                                                         «__» ______2018